1698. II, VII, 98. Felix qui nihil debet

Εὐδαίμων ὁ μηδὲν ὀφείλων, id est Felix qui nihil debet. Sententia Graecis celebrata, quam facile bis veram dicet qui periculum fecerit, quid sit aere alieno obstrictum esse. Qui non sit expertus, is Plutarchi commentarium evoluat De vitandis usuris quamque sit miserum debere facile cognoscet. Quid enim calamitosius quam toties erubescere, toties perfricare faciem, fugitare, latitare, mentiri, dissimulare, nunc supplicem agere, nunc flagitare, palam appellari, vitari, notari digito, breviter nunquam tui juris esse? Nam haec cumque his multa alia incommoda secum adgert aes alienum. Exstat in hanc sententiam epigramma Graecum hujusmodi, titulo Automedontis :

Εὐδαίμων πρῶτον μὲν ὁ μηδενὶ μηδὲν ὀφείλων,
Εἶτα δ' ὁ μὴ γήμας, τὸ τρίτον ὅστις ἄπαις.

Ἦν δὲ μανεῖς γήμη τις, ἔχει χάριν, ἣν κατορύξει
Εὐθὺς τὴν γαμετὴν προῖκα λαβὼν μεγάλην.

Ταῦτ' εἰδὼς σοφὸς ἴσθι. Μάτην δ' Ἐπίκουρον ἔασον
Ποῦ τὸ κενὸν ζητεῖν καὶ τίνες αἱ μονάδες. Id est

20 Qui nulli debet, fortunatissimus ille est,
Proximus huic coelebs, tertius orbus erit.

Quod si quis demens uxorem duxerit, illi

Haec ita res demum commoda grata feret,

Eveniat si sors, ut grandi dote recepta

Protinus uxorem deferat in tumulum.

Haec doctus sapias. Epicurum quaerere frustra,

Qua sit inane, sinas, quaeque sient monades.

Plutarchus in libello, cui titulus Περί τοῦ μὴ δεῖν δανείζεσθαι, scribit Persis duo fuisse peccata : primum debere, proximum mentiri. Nam ea iudicabant cohaerere, quod qui sunt obaerati, saepius cogantur mentiri. Quod autem refert Plutarchus, est apud Herodotum libro primo.

1699. II, VII, 99. Ad digituli crepitum

Qui arrogantius fastuosiusque jubent quippiam, digituli crepitu significare dicuntur. Divus Hieronymus in epistola ad Rusticum monachum usurpavit in superciliosum quendam et fastidientem, qui dicturus digituli crepitu silentium imperabat, deinde simili fastu singulas voces per intervalla promebat, ut singultire
10 crederes, non proloqui. Videtur autem hic gestus fuisse dominorum servis humiliorum aliquod ministerium innuentium. Martialis libro tertio in Zoilum :

Digiti crepantis signa novit eunuchus.

Item in Distichis :

Cum poscor crepitu digitorum et verna moratur,

O quoties pellex culcitra facta mea est.

M. Tullius libro Officiorum tertio : Itaque si vir bonus habeat hanc vim, ut, si digitis concrepauerit, possit in locupletum testamenta nomen ejus irrepere, hac vi non utatur, ne si exploratum quidem habeat id omnino neminem unquam suspicaturum. Simile est illud de nutu et renutu Jovis, quod ex Homero citat Plinius in Epistolis. Et nutu
20 dicuntur efficere, qui minimo negotio rem conficiunt, item ad omnes nutus obsequi, qui prompte morigerantur.